
Kupní smlouva č. UKFFS/1318/2021 

uzavřená dle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen "OZ") 

mezi smluvními stranami, kterými jsou 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
sídlo: náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO: 00216208 
DIČ: 

bankovní spojení: 

č. ú.: 
kontaktní osoba: 

CZ00216208 

Komerční banka, a.s., Praha 1 

85631011/0100 
, tel.:  

email:  

na straně jedné (dále jen "kupující'7 

a 

Název /obchodní firma: 
sídlo: 

zastoupena: 

IČO: 
DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

Alza.cz a.s. 
Jankovcova 1522/53, Praha 7- Holešovice 

Františkem Nadymáčkem, B2B Teamleader 
27082440 
CZ27082440 

 

 
 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 8573 

na straně druhé (dále jen "prodávající'7 

(dále společně též jako "smluvní strany'J 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1.1. Kupující jako zadavatel veřejné zakázky s názvem "UK-FF: ZO - Nákup technického 
vybavení pro online výuku a části 1: Tablety" zadávané ve výběrovém řízení v souladu 

s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ'J, rozhodl o výběru prodávajícího jakožto účastníka 



předmětné veřejné zakázky. Smluvní strany tak uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a 
roku tuto kupní smlouvu (dále jen "smlouva']. 

1.1. Kupující je řešitelem grantu "Erasmus+ KA103 Výzvy 2019". 
1.2. Účelem smlouvy je nákup tabletů pro zajištění online výuky (tzv. mimořádných nákladů 

projektu), které jsou specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen "věc': je-li na 
základě smlouvy pořizováno více věcí, vztahují se ustanovení pojednávající o "věci" na 

všechny věci, které mají být na základě smlouvy pořízeny, není-li uvedeno jinak). 

Článek II 
Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem smlouvy, 
a umožní mu nabýt neomezené vlastnické nebo jiné (např. licenční) právo k této věci, 

a že splní další s tím související závazky uvedené ve smlouvě. 
2.2. Množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti, jsou specifikovány ve smlouvě, 

zejména pak v příloze č. 1 smlouvy. 
2.3. Součástí závazku prodávajícího je také: 

doprava věci do místa plnění, 
předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě věci, montážní a instalační návody 
v českém nebo anglickém jazyce, 
homologační a příslušné schvalovací Jisty, prohlášení o shodě, 
vypracování seznamu dodaných věcí pro účely kontroly, 
předání dodacího listu, 
odvoz a ekologická likvidace nepotřebných obalů a dalších materiálů použitých 
prodávajícím při plnění smlouvy 

2.4. Prodávající prohlašuje, že: 
je výlučným vlastníkem věci, kterou kupujícímu odevzdá, 
věc je nová, tzn. nikoli dříve použitá, a to ani repasovaná, 
věc odpovídá smlouvě, tzn. že má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly, a chybí
li ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které 
kupující očekával s ohledem na povahu věci a na základě reklamy jimi prováděné, že 
se hodí k účelu, který vyplývá ze smlouvy, že vyhovuje požadavkům právních 
předpisů, že je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních. 

2.5. Kupující se zavazuje věc řádně a včas dodanou prodávajícím převzít a zaplatit za ni 
sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném smlouvou. 

2.6. Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupujícího potřebné i další 
dodávky či služby, ve smlouvě neuvedené, je prodávající povinen tyto další dodávky či 
služby na své náklady obstarat či provést jako součást závazku odevzdat věc bez dopadu 
na kupní cenu. 

Článek III 
Odevzdání a převzetí věci 

3.1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 
3.2. Prodávající odevzdá věc kupujícímu nejpozději do 31. 1. 2022 a to najednou, nebude-Ji 

mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. O pozdější plnění nemá kupující 
zájem. 



3.3. Prodávající se povinen informovat kontaktní osobu kupujícího o přesném termínu, 
ve kterém věc odevzdá, a to alespoň S pracovní dnů před jejich odevzdáním. Nesplní-li 

prodávající tuto povinnost, je kupující oprávněn odevzdání věci odmítnout. 

3.4. Připadne-Ji poslední den lhůty pro odevzdání věci na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi prodávajícím a 

kupujícím dohodnuto jinak, platí, že odevzdání věci proběhne v době od 9:00 do 17:00 
hodin. Kupující je oprávněn podle svých provozních potřeb dobu, po kterou je 

prodávajícímu umožněn přístup na místo odevzdání věci, upravit písemným pokynem 
prodávajícímu. 

3.5. Prodlení prodávajícího s dodáním věci se považuje za podstatné porušení smlouvy. 
3.6. Převzetí věci bude potvrzeno pověřeným zaměstnancem kupujícího z oddělení 

Laboratoře výpočetní techniky na dodacím listu vystaveným prodávajícím, který bude 

obsahovat zejména identifikační údaje prodávajícího a kupujícího, označení kupní 

smlouvy, identifikaci věci a datované podpisy oprávněných osob smluvních stran. 
3.7. Kupující je povinen převzít věc pouze, pokud bude bez vad. Věc s vadami je kupující 

oprávněn odmítnout. 

3.8. Kupující po odevzdání věci provede kontrolu zjevných vad věci, zejména co do provedení 
a množství. 

3.9. Nebezpečí škody na věc přechází a vlastnické právo ke věci nabývá kupující okamžikem 
podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

Článek IV 
Další podmínky plnění předmětu smlouvy 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že budou svoje závazky plnit řádně a včas. Prodávající odevzdá 
věc s potřebnou péčí v souladu se smlouvou, příslušnými právními předpisy 

a technickými či jinými normami, které se k odevzdání věci přímo či nepřímo vztahují. 

4.2. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění předmětu 
smlouvy je povinen opatřit prodávající. 

4.3. Prodávající se zavazuje respektovat pokyny kupujícího, kterými jej upozorňuje na možné 

porušení smluvních nebo jiných povinností. 

4.4. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k věci nebudou 
na věci váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní 
právo nebo právo nájmu. 

Článek V 
Kupní cena a platební podmínky 

5.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího v zadávacím řízení a činí: 
Cena bez DPH v Kč: 103106,16 (slovy: jedno sto tři tisíc jedno sto šest korun 
českých šestnáct haléřů) 

Sazba DPH v o/o: 
DPH v Kč: 

21 o/o (slovy: dvacet jedna procent) 

21 651,84 (slovy: dvacet jedna tisíc šest set padesát 
jedna korun českých osmdesát čtyři haléřů) 

Cena včetně DPH v Kč: 124 758,00 (slovy: jedno sto dvacet čtyři tisíc sedm set 
padesát osm korun českých) 
Podrobná kalkulace kupní ceny tvoří přílohu č. 1 smlouvy. 



5.2. Smluvní strany uvádějí, že kupní cena je sjednaná jako nejvýše přípustná a může být 

změněna pouze za níže uvedených podmínek. Prodávající prohlašuje, že kupní cena 
zahrnuje veškeré jeho náklady, které mu vzniknou v souvislosti s pln ěním předmětu 

smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění předmětu 
smlouvy uvažovat. Mezi tyto náklady se řadí mimo jiné, tj. nikoliv pouze, náklady 

na dopravu, daně, cla, recyklační poplatek, aj. 

5.3. Změna kupní ceny je možná pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy a před termínem 

jejího splnění dojde ke změnám sazeb DPH. 
5.4. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 
5.5. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci kupujícím. 

5.6. Kupní cena bude uhrazena jednorázově na základě daňového dokladu. 

5.7. Kupující ve smyslu§ 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlasí s vystavením daňového dokladu v elektronické podobě. 
Takový daňový doklad prodávající vystaví a doručí kupujícímu do 10 dnů ode dne 

převzetí věci ve formátu pdf na e-mail kontaktní osoby kupujícího uvedený v záhlaví 

smlouvy. 
5.8. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 

kupujícímu. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb 

(úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.) . 
5.9. Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Daňový doklad je považován za včas uhrazený, 

dojde-li nejpozději poslední den jeho splatnosti k odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

5.10. Daňový doklad musí obsahovat: 
- náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále j en "zákon o DPH''), 

- náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, 

-náležitosti obchodní listiny dle ustanovení§ 435 OZ, 
- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 

- text "technické vybavení pro online výuku - program Erasmus+ KA103 Výzva 

2019". 
Přílohou daňového dokladu bude kopie dodacího listu věci podepsaného osobami 
oprávněnými jednat za smluvní strany. 

5.11. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 
zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane 

do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného 

doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

5.12. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost 
zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly, nese veškeré 

následky z tohoto pochybení prodávající. 
5.13. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí předání a převzetí celé (kompletní), 

případně dílčí dodávky kupujícím včetně všech souvisejících dokladů. 
5.14. Pokud by hrozilo, že kupující bude ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 zákona 

o DPH, je kupující oprávněn uhradit DPH přímo na účet správce daně v souladu 



s ustanovením § 109a zákona o DPH. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení§ 106a zákona o DPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

5.15. V případě, že je prodávající povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo zaplatit 
smluvní pokutu, je kupující oprávněn započíst tuto náhradu škody nebo smluvní pokutu 
proti kupní ceně. 

Článek VI 
Škody 

6.1. Prodávající je odpovědný za škody, které kupujícímu nebo třetím osobám vznikly 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění povinností vyplývajících 
prodávajícímu z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, ze smlouvy 

nebo i z jiných důvodů. Tyto škody je prodávající povinen bez zbytečného odkladu 

nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré 
náklady s tím spojené nese prodávající. 

6.2. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 

prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně 

předpokládat, že by prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal, 
a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídal, a zároveň na existenci 
této překážky kupujícího upozornil neprodleně poté, co se o ní dozvědě l. 

Článek VII 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

7.1. Prodávající garantuje po celou dobu záruční doby, že věc bude mít obvyklé vlastnosti 
nebo vlastnosti stanovené smlouvou. 

7.2. Věc je vadná, neodpovídá-li smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že práva z vadného 
plnění lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že 

v záruční době lze uplatit jakékoliv vady, které věc má, bez ohledu na to, zda vznikly před 
či po převzetí věci kupujícím, nebo kdy je kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a 
to i v případě vad zjevných. 

7.3. Záruční doba činí 24 měsíců; je-li pro věc nebo její části v záručním listu nebo jiném 

prohlášení o záruce uvedena doba delší, platí tato delší doba. Prodávající má povinnosti 
z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vadného plnění 
výrobce věci. 

7.4. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí věci kupujícím, tj. dnem podpisu dodacího 

listu k věci oběma smluvními stranami. je-li věc převzata alespoň s jednou vadou, počíná 

záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady. 

7.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat věc pro jeho vady, za 
které odpovídá prodávající. 

7.6. Záruka se nevztahuje na poškození věc způsobené neodbornou nebo nesprávnou 
montáží nebo nesprávnou obsluhou v rozporu s pokyny uvedenými v návodu k obsluze, 

nebo jeho skladováním neodpovídajícím jeho technickým parametrům. 

7.7. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude možné doručit 

prodávajícímu oznámení záruční vady. 

7.8. Neodpovídá-li věc smlouvě, má kupující právo zejména na: 



odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady 
nepřiměřené, 

odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná, 
odstranění vady dodáním chybějící věci nebo její součásti, 
odstoupení od smlouvy. 

7.9. Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující oznámením prodávajícímu 
(dále jen Jeklamace'}, a to kdykoli po zjištění vady. I reklamace odeslaná kupujícím 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany sjednávají, že 
§ 2111 OZ a§ 2112 OZ se nepoužijí. 

7.10. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje, a jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 

7.11. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností 
prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty 
kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

7.12. Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vadného 
plnění. 

7.13. Prodávající se zavazuje ve lhůtě S pracovních dnů od obdržení reklamace vady 
od kupujícího reklamaci prověřit, diagnostikovat vadu a oznámit kupujícímu, zda 
reklamaci uznává. Pokud tak prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznává a odstraní ji nejpozději ve lhůtě dle odst. 7.14 tohoto článku smlouvy. 

7.14. Uznaná práva z vadného plnění se prodávající zavazuje plně uspokojit bezodkladně, 
nejpozději však do 15 pracovních dnů dne uznání reklamace, nebude-li mezi 
prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

7.15. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace kupujícím do dne 
podpisu protokolu, se prodlužuje záruční doba. 

7.16. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 
posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající náklady i na vyhotovení 
znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

7.17. V případě, že prodávající vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odstavci 7.14 tohoto článku 
smlouvy, případně ve lhůtě sjednané smluvními stranami, je kupující oprávněn nechat 
vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen uhradit kupujícímu náklady na 
odstranění vady. Tento postup kupujícího však nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za 
vady a záruka trvá ve sjednaném rozsahu. 

7.18. Smluvní strany vylučují použití ustanovení§ 1925 OZ, věta za středníkem. 

Článek VIII 
Smluvní pokuta 

8.1. Pokud prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva z vadného plnění v záruční době, 
zavazuje se kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH, a to 
za každou vadu, s níž je prodávající v prodlení, a za každý započatý den prodlení. 

8.2. Pokud kupující neuhradí kupní cenu v termínech stanovených podle smlouvy, zavazuje se 
uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 



8.3. V případě, že prodávající podá kupujícímu nepravdivé čestné prohlášení vyplývající z čl. 

IX odst. 9.2. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobené 
mu porušením povinnosti prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí 
i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

Článek IX 
Odpovědné zadávání 

9.1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

9.2. Prodávající podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že řádně a včas splní finanční 
závazky vůči svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění se považuje plné 
uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 
zakázky v souladu se smlouvou uzavřenou s poddodavatelem. 

9.3. Porušení povinnosti uvedené v tomto článku je porušením smlouvy se všemi z toho 
plynoucími důsledky. 

Článek X 
Trvání a ukončení smluvního vztahu 

10.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 
10.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu 

tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv 
a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy jako celku. Kupující je nicméně oprávněn v případě potřeby 
ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním 
smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich 
zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí 
samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

10.3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou 
ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění 
smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. Kupující se zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce 
registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

10.4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností kupujícího. 

10.5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
prodávající poruší povinnosti podstatným způsobem, a to zejména nedodáním věci 
v termínu uvedeném v čl. 3 odst. 3.5. smlouvy, 



prodávající poruší povinnosti, byť nepodstatným způsobem, a na výzvu kupujícího 
nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení výzvy k nápravě, 
se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu čl. V. odst. 5.15 smlouvy, 
je vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (dále jen "insolvenční zákon"), ve znění pozdějších 
předpisů, 

prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení veřejné zakázky specifikované v čl. 
I smlouvy uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti 
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení. 

10.6. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně 
uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o něm 
již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

10.7. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě, že bude pozastaveno 
nebo ukončeno poskytování finančních prostředků čerpaných z grantu uvedeného v čl. I. 
smlouvy. 

10.8. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle o odstoupení 
druhé smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání vzájemných práv a závazků 
ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději do 30 dnů od skončení účinnosti 
smlouvy. 

10.9. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na zaplacení smluvní pokuty a 
náhradu škody. 

Článek XI 
Závěrečná ustanovení 

11.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
řídí českým právem, zejména OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 
smlouvy. 

11.2. Pokud jakýkoli závazek vyplývající ze smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, 
je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo neúčinnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a účinnost jakýchkoli ostatních ustanovení smlouvy. Namísto neplatného 
nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým 
obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 

11.3. Práva a povinnosti ze smlouvy nesmí být prodávajícím postoupena bez předchozího 

písemného souhlasu kupujícího. Ustanovení§ 1879 OZ se nepoužije. 
11.4. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu§ 1765 odst. 2 OZ. 
11.5. Prodávající se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny kupujícího a při 

vynaložení veškeré potřebné p éče zavazuje: 
jako osoba povinná dle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen "zákon o finanční 
kontrole'], ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, 
tj. poskytnout kontrolnímu orgánu informace a doklady vyhotovené v souvislosti 
s dodáním věci dle smlouvy. Tato povinnost platí i pro případné poddodavatele 
prodávajícího. Součinnost všech poddodavatelů je povinen zajistit prodávající; 



strpět uveřejnění smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle ustanovení 

§ 219 zzvz. 
11.6. Smluvní strany se dohodly na doručování zásilek formou doporučených dopisů, s tím, že 

zásilka je považována za doručenou 5 kalendářní den po dni jejího odeslání 

prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné smluvní strany uvedenou 
v záhlaví smlouvy, a to i v případě, že ji adresát odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne. 

11.7. Za písemnou formu není považována výměna e-mailových nebo jiných elektronických 

zpráv, pokud není dohodnuto jinak. 
11.8. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou vzestupně 

číslovaných dodatků ke smlouvě. To platí i pro tuto klauzuli. Změny kontaktních osob 
uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je 

jednostranná písemná informace zaslaná druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy. 

11.9. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této povinnosti 

odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

11.10. Všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní strany 
zavazují přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu dohodou. Nedojde
li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu. 

Rozhodčí řízení se vylučuje. 
11.11. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité 

pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učin ěný při jednání o sml ouvě ani 

projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11.12. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení 

smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zároveň 

smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

obchodních zvyklostí či praxe. 
11.13. Tato smlouva je sepsána jako elektronický dokument opatřený uznávaným 

elektronickým podpisem každé smluvní strany, nebo pokud prodávající nemá uznávaný 

elektronický podpis, ve dvou listinných vyhotoveních s ru čními podpisy obou smluvních 
stran, z nichž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. 

11.14. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůl e, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

11.15. Tento smluvní vztah se řídí těmito dokumenty se sestupným významem: 
a) tato smlouva, 

b) příloha této smlouvy, 

c) zadávací dokumentace, 
d) nabídka prodávajícího, 

11.16. Příloha: 

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace a cenová kalkulace 



V Praze dne 

Za kupujícího: 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 
děkan Filozofické fakulty Univerzity Karlovy 

V Praze dne 11.12. 2021 

Za prodávajícího: 

Mgr. František Nadymáček 

828 Teamleader, na základě pověření 

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
16. 12. 2021



Přfloha č. 1 K upni smlouvy (Přfloha č. 4 ZD) 
ůburnJJ: vypiJ>/ pourc Huti podbatwt>6 pele. 

V případě uvt!!d~ných ilustr~tivnic:h piildadů zařb:enf se jedni Jen o názorné vymezen( u1itenl, které spl"uje minimální základnl pobdovanou spedfikad a účastnil: je oprivMn na~~rhnout I jiná, te<hnicky a kvaUtaUvně minimálně s rovnatelná 1mnr. 

Konkr~tnf panmetry nabizeného z.affzenf 
Pozn,mh 

K•teaorfe Podkatecorie Mln/Moli/Me~ Ukiodnl po!odo"""' specifikoce (ulostnllc mú!e uvést l onlcrétnl porometry 
(ANO·NE)' 

nobiteného tolltenO 
Poptivaný počet zařízeni 9 

Ope~čni systém Min Google Android 11 a novějši Android l l 

TechnoiOf!ie panelu Hodnou FT TFT 
úhlopfička Hodnota 12.4 12,4 

Rozli~ení Min 256<) X 1600 2S60x 1600 

Velikost systémového uloliště Min 60GB 64GB 

Velíksot ~f3čnf paměti Min 4GB 4GB 

Polet jader prOCII!$01"U Min B 8 
Wlft Min 802.11ac 802.1bc 
Rozlišení hlavnfho rotoaparátu Min 8 Mpx 8 M px 

Porty Hodnota USB.C USB·C 

Slot Hodnota proSIM ANO 

Slot Hodnota ~SDkanu ANO 
Záruka Min 3 roky ANO 
llustrativni pHklad zaffzenl Samsung Gala)(lf Tab S7 FE SG SM-T736, 4GB/ 64GB 

.. . . Integrovaná baterie z důvodu snlfenf poftu dalšl 

!-......, ....... ~ Hodnota 
pot1ebných Bánku AA/AAA 

ANO 

Hodnota Nabijenl a napájeni ples uss-c kabel a sjednoceni standardu USS.C ANO 

V připad~ zápisu hodno1y ,. NE"' nebudou pobdavky ldadeni zadavatelem na technickou specifikaci spln~ny bez výjimky a účastník bude v sool<tdu s B. ll Výtvy{Zadjvad dokumentace vytoučen. 

Nabhené arb:enf tvýrobce a 
Nobidkovi <tna (bu DPH) 

přesn~typ) 

Cena z.a t ks:  

polet kusu: 9 

Ce na bez DPH u 
Tablet Samsuns Galaxy TAB pol adovaný pol et kusú: 

 

57 FE SG lerný 

SM·T7368ZKAEUE 



Pffloha č. 1 Kupnl smlouvy (Plno ho č. 4ZO) 
~~ vyplttlpo.~u IMI po6otwn6 polr. 

....... C..at..~:DPHnlb 

Tabftt  

HAifDKOVÁ CfNA UUU:M 

•.oo 

C..•n.,.f...,.IIÝ 
,.&tbtOMtDffi 

vtt;_O::,"" Yii•D::,•kfu '-M \'l.OPHulb 

l OJlOf.lll( 

c ... n !H'fatlowattj ,ol•t 

btlld.Dflti 



UPR115367 

POVĚŘENÍ ZAMĚSTNANCE 

Obchodní společnostAlza.cz a.s., se sídlem Praha 7, Jankovcova 1522/53, PSČ 170 oo, 
IČO: 270 82 440, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 8573 (dále jen "Společnost"), zastoupena Ing. Petrem Benou, 
místopředsedou představenstva, 

tímto pověřuje 

svého zaměstnance, pana Františka Nadymáčka, Teamleader B2B, datum narození 
 

k zastupování Společnosti při sjednávání a uiavíraní smluv, jejichž předmětem je 
dodání produktů a služeb Společnosti, kde na jedné straně bude Společnost jako 
dodavatel a na druhé straně třetí osoba jako odběratel, a k veškerým s tím spojeným 
právním jednáním. 

A dále aby učinil všechny ostatní právní jednání či jiné úkony a uzavřel a podepsal 
ostatní dokumenty nezbytné v souvislosti, nebo jakkoliv související se shora uvedeným. 

Toto pověření se uděluje v rozsahu práv a povinnosti podle právních předpisů 

soukromého práva, stejně jako podle právních předpisů veřejného práva. 

Toto pověření je platné od 1.1.:.!021 do 31. 12. :.!021 nebo do odvolání. Toto pověření 
automaticky zaniká dnem, kterým byl ukončen pracovní poměr mezi Společností a 
pově!·eným zaměstnancem. 

Přijetím tohoto pověření je zaměstnanec povinen poskytnout Společnosti veškerou 
dokumentaci vypracovanou jeho jménem, včetně veškerých informací s tím spojenými. 

Ing.P ena 
místopředseda představenstva 

Pověření přijímám v Praze dne 30.12.20 20 

František Nadymáček 



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 107747_005703, skládající se z llistů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu. 

V stup bez viditelného prvku. 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:  

Vystavil: Česká pošta, s.p. 
Pracoviště: Praha 74 
Česká pošta, s.p. dne 22.01.2021 




